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HORÁRIO

ANATOMIA CINESIOLOGIA

13025-01/H79-006 13026-01/M05-014

MARCÍLIO PAULO

ANATOMIA CINESIOLOGIA

13025-01/H79-006 13026-01/M05-014

MARCÍLIO PAULO

ANATOMIA BIOQUIMICA

13025-01/H79-006 13027-01/M05-014

MARCÍLIO MÁRCIO

ANATOMIA BIOQUIMICA CRESCIMENTO PEDAGOGIA

13025-01/H79-006 13027-01/M05-014 13035-01/M05-014 13036-01/M05-014

MARCÍLIO MÁRCIO ELIANE MARCOS

CRESCIMENTO PEDAGOGIA

13035-01/M05-014 13036-01/M05-014

ELIANE MARCOS

Nº. Período Depto.

1. 1º e 2º SEMESTRE CCS

2. 1º SEMESTRE DCM

3. 2º SEMESTRE DEF

4. 2º SEMESTRE DBQ

5. ANUAL DBC

6. ANUAL DEF

7. ANUAL DEF

8. ANUAL DEF

9. ANUAL DEF

10. ANUAL DEF

11. 1º SEMESTRE DEF

12. 2º SEMESTRE DEF

13. ANUAL DEF

13036-01

13037-01

Nome da Disciplina

ATENÇÃO EM SAÚDE

ANATOMIA HUMANA

CINESIOLOGIA

BIOQUÍMICA

BIOLOGIA CELULAR E O EXERCÍCIO FÍSICO

FUNDAMENTOS DA EDUCAÇÃO FÍSICA

INTRODUÇÃO Á GINÁSTICA

ESPORTES DE MARCA

ESPORTES DE INVASÃO I

LUTAS

CRESCIMENTO E DESENVOLVIMENTO FÍSICO

PEDAGOGICA DO ESPORTE

APRENDIZAGEM E CRESCIMEMTO MOTOR

13027-01

13035-01

13031-01

13032-01

13034-01

13028-01

13029-01

13030-01

13026-01

13000-XX

14:20

15:10
7

15:20

16:10
8

Disciplinas:

Código/Turma

SEGUNDA-FEIRA

2
08:35

09:25

3
09:40

10:30

10:30

11:20
4

TERÇA-FEIRA

13025-01

HORÁRIO DO CURSO DE EDUCAÇÃO FÍSICA

2025

1ª SÉRIE - TURMA 1
QUINTA-FEIRA

BIOLOGIA CELULAR

13028-01/M05-014

GIOVANA E ADRIANE

INTRODUÇÃO Á GINÁSTICA

13030-01/M05-014

ANTONIO

INTRODUÇÃO Á GINÁSTICA

11:20

12:10
5

M
A

N
H

Ã

9
16:10

17:00

10

T
A

R
D

E

17:00

17:50

07:45

08:35
1

13030-01/M05-014

ANTONIO

QUARTA-FEIRA

ESPORTES DE MARCA

13031-01/M05-014

JEFERSON

ESPORTES DE MARCA

13031-01/M05-014

JEFERSON

APRENDIZAGEM

13037-01/M05-014

LUCIANA

APRENDIZAGEM

13037-01/M05-014

LUCIANA

SEXTA-FEIRA

CCS

13:30

14:20
6

ATENÇÃO EM SAÚDE

13000 - UBS

CCS

CARLOS HENRIQUE

FUNDAMENTOS

13029-01/M05-014

CARLOS HENRIQUE

BIOLOGIA CELULAR

13028-01/M05-014

GIOVANA E ADRIANE

FUNDAMENTOS

13029-01/M05-014

ALEXANDRE

ATENÇÃO EM SAÚDE

13000 - UBS

CCS

ATENÇÃO EM SAÚDE

13000 - UBS

ATENÇÃO EM SAÚDE

13000 - UBS

MATUTINO

Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências da Saúde

Departamento de Educação Física

LEANDRO E MARCOS

LUTAS

13034-01/M05-014

ALEXANDRE

LUTAS

ESPORTES DE INVASÃO I

13032-01/M05-014

LEANDRO E MARCOS

ESPORTES DE INVASÃO I

13032-01/M05-014

CCS

13034-01/M05-014
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HORÁRIO

ANATOMIA BIOQUIMICA

13025-02/H79-006 13027-02/M05-012

MARCÍLIODOUGLAS

PEDAGOGIA CRESCIMENTO ANATOMIA BIOQUIMICA

13036-02/M05-012 13035-02/M05-012 13025-02/H79-006 13027-02/M05-012

MARCOS LUCIANA MARCÍLIODOUGLAS

PEDAGOGIA CRESCIMENTO ANATOMIA CINESIOLOGIA

13036-02/M05-012 13035-02/M05-012 13025-02/H79-006 13026-02/M05-012

MARCOS LUCIANA MARCÍLIO PAULO

ANATOMIA CINESIOLOGIA

13025-02/H79-006 13026-02/M05-012

MARCÍLIO PAULO

Nº. Período Depto.

1. 1º e 2º SEMESTRE CCS

2. 1º SEMESTRE DCM

3. 2º SEMESTRE DEF

4. 2º SEMESTRE DBQ

5. ANUAL DBC

6. ANUAL DEF

7. ANUAL DEF

8. ANUAL DEF

9. ANUAL DEF

10. ANUAL DEF

11. 1º SEMESTRE DEF

12. 2º SEMESTRE DEF

13. ANUAL DEF

Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências da Saúde

Departamento de Educação Física

HORÁRIO DO CURSO DE EDUCAÇÃO FÍSICA

Nome da Disciplina

ATENÇÃO EM SAÚDE

ANATOMIA HUMANA

CINESIOLOGIA

BIOQUÍMICA

1
07:45

08:35

BIOLOGIA CELULAR

2
08:35

09:25

BIOLOGIA CELULAR

2025

1ª SÉRIE - TURMA 2
SEGUNDA-FEIRA TERÇA-FEIRA QUARTA-FEIRA QUINTA-FEIRA SEXTA-FEIRA

LUTAS

13028-02/M05-012 13034-02/M-05-012

13028-02/M05-012

ADRIANE

13034-02/M-05-012

RAFAEL ALEXANDRE

ADRIANE ALEXANDRE

3
09:40

10:30

FUNDAMENTOS LUTAS

13032-02/M-05-012

LEANDRO E MARCOS

LEANDRO E MARCOS

5
11:20

12:10

ESPORTES DE INVASÃO I

4
10:30

11:20

FUNDAMENTOS ESPORTES DE INVASÃO I

13029-02/M05-012 13032-02/M-05-012

RAFAEL

M
A

N
H

Ã

13000 - UBS

T
A

R
D

E

6
13:30

14:20

CCS

CCS

7
14:20

15:10

ATENÇÃO EM SAÚDE

13000 - UBS8
15:20

16:10

ATENÇÃO EM SAÚDE

CCS

CCS

9
16:10

17:00

ATENÇÃO EM SAÚDE

INTRODUÇÃO Á GINÁSTICA

ESPORTES DE MARCA

Disciplinas:

Código/Turma

10
17:00

17:50

MATUTINO

ESPORTES DE MARCA

13031-02/M05-012

JEFERSON

13035-02

13036-02

13032-02

13034-02

13030-02

ESPORTES DE MARCA

13031-02/M05-012

JEFERSON

APRENDIZAGEM

13037-02/M05-012

LUCIANA

13027-02

13000-YY

13025-02

13031-02

13028-02

13029-02

13037-02

13026-02

13000 - UBS

13000 - UBS

ATENÇÃO EM SAÚDE

13029-02/M05-012

ESPORTES DE INVASÃO I

LUTAS

CRESCIMENTO E DESENVOLVIMENTO FÍSICO

PEDAGOGICA DO ESPORTE

APRENDIZAGEM E CRESCIMEMTO MOTOR

INTRODUÇÃO Á GINÁSTICA

13030-02/M05-012

BEATRIZ

APRENDIZAGEM

13037-02/M05-012

LUCIANA

INTRODUÇÃO Á GINÁSTICA

13030-02/M05-012

BEATRIZ

BIOLOGIA CELULAR E O EXERCÍCIO FÍSICO

FUNDAMENTOS DA EDUCAÇÃO FÍSICA
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A

HORÁRIO

ANATOMIA BIOQUIMICA

13025-03/H79-008 13027-03/M05-011

CLÁUDIA MÁRCIO

ANATOMIA BIOQUIMICA

13025-03/H79-008 13027-03/M05-011

CLÁUDIA MÁRCIO

ANATOMIA CINESIOLOGIA

13025-03/H79-008 13026-03/M05-011

CLÁUDIA PAULO

ANATOMIA CINESIOLOGIA

13025-03/H79-008 13026-03/M05-011

CLÁUDIA PAULO

Nº. Período Depto.

1. 1º e 2º SEMESTRE CCS

2. 1º SEMESTRE DCM

3. 2º SEMESTRE DEF

4. 2º SEMESTRE DBQ

5. ANUAL DBC

6. ANUAL DEF

7. ANUAL DEF

8. ANUAL DEF

FUNDAMENTOS DA EDUCAÇÃO FÍSICA

ESPORTES DE MARCA

APRENDIZAGEM E CRESCIMEMTO MOTOR

Nome da Disciplina

ATENÇÃO EM SAÚDE

ANATOMIA HUMANA

CINESIOLOGIA

BIOQUÍMICA

BIOLOGIA CELULAR E O EXERCÍCIO FÍSICO

M
A

N
H

Ã

1
07:45

08:35

2
08:35

09:25

7
14:20

15:10

1ª SÉRIE - TURMA 3
SEGUNDA-FEIRA TERÇA-FEIRA QUARTA-FEIRA QUINTA-FEIRA SEXTA-FEIRA

Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências da Saúde

Departamento de Educação Física

HORÁRIO DO CURSO DE EDUCAÇÃO FÍSICA

MATUTINO 2025

13028-03/M05-011

ADRIANE

13028-03/M05-011

ADRIANE

BIOLOGIA CELULAR

BIOLOGIA CELULAR ESPORTES DE MARCA

13031-03/M05-011

JEFERSON

13029-03/M05-011

3
09:40

10:30

FUNDAMENTOS

13029-03/M05-011

RAFAEL

ESPORTES DE MARCA

13031-03/M05-011

JEFERSON

APRENDIZAGEM

5
11:20

12:10

13037-03/M05-011

LUCIANA

LUCIANA

APRENDIZAGEM

13037-03/M05-011

4
10:30

11:20

FUNDAMENTOS

RAFAEL

ATENÇÃO EM SAÚDE

13000 - UBS

13000 - UBS

6
13:30

14:20

CCS

CCS

13000 - UBS

ATENÇÃO EM SAÚDE

8
15:20

16:10

ATENÇÃO EM SAÚDE

CCS

9
16:10

17:00

ATENÇÃO EM SAÚDE

13000 - UBS

CCS

17:00

17:50

13029-03

13026-03

13027-03

13031-03

13037-03

13000-ZZ

13025-03

Disciplinas:

Código/Turma

T
A

R
D

E

13028-03

10


